34 160 Diário da República, 2.a série — N.o 227 — 26 de Novembro de 2007

Agrupamento de Escolas da Pontinha

Despacho (extracto) n.o 26 963/2007

Propostas de 2005-2006

Por despacho de 16 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e alterado
pelo Decreto-Lei n.o 18/2004, de 17 de Janeiro, e da alínea a) do
n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicadas:

Grupo Nome Da escola Código Para a Escola Código

01 Marília Vieira Crisóstomo Bar-
reto.

Agrupamento de Escolas Agos-
tinho da Silva.

171888 EB 2, 3 Ciclos da Pontinha . . . . 344679

02 Maria Filipe Neves Barriga
Afonso.

EB 2, 3 Ciclos João Gonçalves
Zarco.

341897 EB 2, 3 Ciclos da Pontinha . . . . 344679

03 Margarida Maria Tavares Abran-
tes Cortez Calheiros Silva.

EB 2, 3 Ciclos Vialonga . . . . . . . 344527 EB 2, 3 Ciclos da Pontinha . . . . 344679

04 Sónia Cristina Rodrigues Fer-
nandes.

Agrupamento de Escolas Bairro
Padre Cruz.

171402 EB 2, 3 Ciclos da Pontinha . . . . 344679

16 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Isabel Borges da Costa Teodoro.

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E ENSINO SUPERIOR

Estádio Universitário de Lisboa, I. P.

Despacho (extracto) n.o 26 964/2007

Por despacho de 5 de Novembro de 2007 do presidente do Estádio
Universitário de Lisboa, I. P., Vítor Rodrigues Marques, técnico supe-
rior de 1.a classe, da carreira de técnico superior arquitecto do quadro
de pessoal do Estádio Universitário de Lisboa, I. P., foi nomeado
definitivamente, precedendo concurso interno de acesso limitado, téc-
nico superior principal do mesmo quadro (escalão 1, índice 510),
considerando-se exonerado das funções anteriores a partir da data
de aceitação do lugar.Nos termos do disposto na alínea a) do n.o
2 do artigo 128.o do Código do Procedimento Administrativo, à nomea-
ção em causa é atribuída eficácia retroactiva, com efeitos reportados
a 29 de Dezembro de 2006. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal
de Contas.)

6 de Novembro de 2007. — O Vice-Presidente, Carlos Valente.

Despacho (extracto) n.o 26 965/2007

Por despacho de 5 de Novembro de 2007 do presidente do Estádio
Universitário de Lisboa, I. P., António Jorge Tavares Roque Alpendre,
técnico superior de 2.a classe, da carreira de técnico superior do quadro
de pessoal do Estádio Universitário de Lisboa, I. P., foi nomeado
definitivamente, precedendo concurso interno de acesso limitado, téc-

nico superior de 1.a classe do mesmo quadro (escalão 1, índice 460),
considerando-se exonerado das funções anteriores a partir da data
de aceitação do lugar.

Nos termos do disposto na alínea a) do n.o 2 do artigo 128.o do
Código do Procedimento Administrativo, à nomeação em causa é
atribuída eficácia retroactiva, com efeitos reportados a 29 de Dezem-
bro de 2006. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

6 de Novembro de 2007. — O Vice-Presidente, Carlos Valente.

MINISTÉRIO DA CULTURA

Inspecção-Geral das Actividades Culturais

Despacho (extracto) n.o 26 966/2007

Por despacho da inspectora-geral das Actividades Culturais de 30 de
Outubro de 2007, foi nomeada definitivamente, precedendo de con-
curso e obtida a confirmação de declaração de cabimento orçamental
da 6.a Delegação da Direcção-Geral do Orçamento, em lugar de asses-
sor principal da carreira de técnico superior, do quadro de pessoal
desta Inspecção-Geral, Maria de Lurdes Pereira Marcelino Marques,
com efeitos a partir da data de despacho. (Não carecem de fiscalização
prévia do Tribunal de Contas.)

30 de Outubro de 2007. — A Inspectora-Geral, Maria Paula
Andrade.

PARTE D

2.O JUÍZO CRIMINAL DO TRIBUNAL
DA COMARCA DE ÁGUEDA

Anúncio n.o 8016/2007

Insolvência de pessoa colectiva (requerida)
Processo n.o 1856/07.1TBAGD

Requerente — António da Silva e Almeida e outro(s).
Insolvente — FERBRIL — Fundição e Ferragens, L.da

Nos autos de insolvência acima identificados em que são insolvente
FERBRIL — Fundição e Ferragens, L.da, número de identificação
fiscal 500602190, com endereço em Giesteira, apartado 194,

3750-909 Águeda, e Romão Manuel Claro Nunes, com endereço na
Rua do Padre Estevão Cabral, 79, 2.o, sala 204, 3000 Coimbra, ficam
notificados todos os interessados de que no processo supra-identi-
ficado foi designado o dia 29 de Novembro de 2007, pelas 10 horas,
para a realização da reunião de assembleia de credores para discussão
e aprovação do plano de insolvência.

Fica ainda notificado de que nos 10 dias anteriores à realização
da assembleia, todos os documentos referentes ao plano de insolvência
se encontram à disposição dos interessados na secretaria do Tribunal.

Os credores podem fazer-se representar por mandatário com pode-
res especiais para o efeito.

É facultada a participação de até três elementos da comissão de
trabalhadores ou, na falta desta, de até três representantes dos tra-
balhadores por estes designados (n.o 6 do artigo 72.o do CIRE).